

# Natalia i Maksym mogą być dumni

**Pierwszy po 46 latach przerwy występ toruńskich sportowców na Zimowych Igrzyskach Olimpijskich już za nami. Para taneczna Axla Natalia Kaliszek - Maksym Spodyriew zajęła 14. miejsce. We wtorek obroniła lokatę, którą zajmowała po programie krótkim. Torunianie potwierdzili swoje miejsce w rankingach.**

**Piotr Bednarczyk**

piotr.bednarczyk@nowosci.com.pl

Przypomnijmy, że w poniedziałek Natalia i Maksym pewnie awansowali do finałowego, dowolnego programu. Na 24 startujące duety zajęli 14. miejsce (awansowało 20 czołowych ekip). Torunianie mieli 66,06 pkt. Tracili do trzynastych Rosjan Tiffani Zagorskiej i Jonathana Guerreiro zaledwie 0,41 pkt, a do dwunastych Hiszpanów Sary Kurtado i Kiryła Chaliawina 0,87 pkt, czyli niewiele. Z kolei wyprzedzali piętnastych Japończyków Kanę Muramoto i Chrisa Reeda aż o 2,65 s. Była więc nadzieja, że para Axla poprawi jeszcze lokatę.

Japończycy, Rosjanie i Hiszpanie startowali po torunianach. Nasza para pojechała dobrze, choć później nieco narzekała na oceny sędziów, i pozostało jej czekać na to, jak wypadną rywale.

Japończycy odrobili część strat, ale nie wszystkie i już po ich starcie wiadomo było, że nasi zawodnicy co najmniej utrzymają 14. lokatę. Potem świetnie spisali się jednak Rosjanie i Hiszpanie i skończyło się właśnie na tym miejscu.

- To był niesamowity poranek dla nas - napisali na swoim facebookowym profilu Natalia

i Maksym. - Długi czas oczekiwania na start, a już dziś jesteśmy po wszystkim. Dzisiejszy program dowolny w naszym wykonaniu był dobry, w naszej ocenie możemy go pojechać jeszcze lepiej, więc mamy jeszcze rezerwy. Szkoda podnoszenia i trzeciego poziomu zamiast czwartego, podobnie jak i ostatnich kroczków, za które dostaliśmy poziom drugi. To jednak strata kilku punktów. Do tego potrafimy jechać płynniej, szybciej. Wszystkim Wam bardzo dziękujemy za wiele ciepłych słów, Wasze wsparcie i trzymane kciuki, szczególnie, że pozarywaliście przez nas dwie noce. Postaramy się jeszcze troszkę Wam dostarczyć pozytywnych emocji. Teraz kilka dni odpoczynku i w połowie marca kolejne ważne zawody - mistrzostwa świata w Mediolanie. Pozdrawiamy Was z Gangneung.

14. miejsce w Pjongczangu to bardzo dobry występ. Potwierdza on miejsce torunian w światowych rankingach oraz fakt, że nasza para awans na igrzyska wywalczyła nieprzypadkowo. Przed wyjazdem po cichu fachowcy twierdzili, że jeśli uda się jej zdobyć miejsca 13.-18., będzie można uznać to za sukces. Skoro byli 14., trudno być niezadowolonym.

- To był bardzo udany występ - podsumował Mariusz Siudek, trzykrotny olimpijczyk w parach sportowych, obecnie trener Axla Toruń. - Nasi zawodnicy powtórzyli lokatę z mistrzostw świata, a tam była mniejsza konkurencja. Użytkali też dobre wyniki punktowe, tak w programie krótkim, jak i dowolnym. Natalia i Maksym mogą być z siebie radozo zadowoleni.

**Końcowa kolejność par tanecznych:** 1. Tessa Virtue/Scott Moir (Kanada) - 206.07, 2. Gabriella Papadakis/Guillaume Cizeron (Francja) - 205.28, 3. Maia Shibutani/Alex Shibutani (USA) - 192.59, 4. Madison Hubbel/Zachary Donohue (USA) - 187.69, 5. Jekaterina Bobrowa/Dmitrij Solowiew (OAR) - 186.92, 6. Anna Capellini/Luca Lanotte (Włochy) - 184.91, 7. Kaitlyn Weaver/Andrew Poje (Kanada) - 181.98, 8. Piper Gilles/Paul Poirier (Kanada) - 176.91, 9. Madison Chock/Evan Bates (USA) - 175.58, 10. Charlene Guignard/Marco Fabbri (Włochy) - 173.47, 11. Penny Coomes/Nicholas Buckland (Wielka Brytania) - 170.32, 12. Sara Hurtado/Kirył Chaliawin (Hiszpania) - 168.33, 13. Tiffani Zagorski/Jonathan Guerreiro (OAR) - 162.24, 14. Natalia Kaliszek/Maksym Spodyriew (Polska) - 161.35.

Dzień po zawodach sztab trenerski miał zaplanowany powrót do domu, Natalia i Maksym zostaną w Korei do zakończenia igrzysk. Przed nimi w tym sezonie jeszcze tylko start we wspomnianych mistrzostwach świata w Mediolanie. ©©



**NATALIA KALISZEK, MAKSYM SPODYRIEW i ich trenerka SYLWIA NOWAK-TRĘBACKA**

FOT.: FACEBOOK